

令和3年度の事業報告書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 みかさぎ

1 ・クライミング事業の成果

- *ふるさと納税資金を活用し女子専用水洗トイレを設置しました。
- *ホームページ用岩の紹介、岩の登り方動画を製作しネット配信しました。
- *ボルタリングエリア内の草刈り、駐車場整備を行いました。
- *恵那北中学校生に外岩でのボルタリング体験会を行いました。
- *大井小学校及びやまびここども園にて人口壁によるボルタリング体験会を行いました。

・ゆず組合の事業の成果

- *ゆずの一次加工、生ゆず玉販売、ゆず菓子作りを行いました。
- *ポーランドカヌーチームへゆずスイーツの提供とチームとのオンライン交流を行いました。
- *恵那北小・中学生のゆずもぎ体験とボランティアのゆずもぎ体験を行いました。
- *ぎふの田舎応援隊によるゆず収穫作業を行いました。
- *ウーマンズラリーにバザーを出店しました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲	事業費の金額(単位:千円)
① ボルタリング普及業	<ul style="list-style-type: none"> ・ホームページ用岩の紹介、岩の登り方動画を製作 ・恵那北中学校外岩ボルタリング体験 ・大井小学校人口壁ボルタリング体験 ・やまびここども園人口壁ボルタリング体験 	クライミングエリア 10月18日 8月3日 11月10日	ネット配信 中学生 小学生 園児	
② ボルタリングに関する入山料及び販売事業	入山料、施設内の草刈り、駐車場整備、女子トイレの新設トイレ清掃	クライミングエリア	県内外の入山者	

<p>③ ゆず製品の開発に関する事業</p> <p>④ 各種イベントの推進事業</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・ポーランドカヌーチームへゆずスイーツの提供とチームとのオンライン交流を行いました。 ・恵那北小・中学生のゆずもぎ体験とボランティアのゆずもぎ体験を行いました。 ・ぎふの田舎応援隊によるゆず収穫作業を行いました。 ・ウーマンズラリーにバザーを出店しました。 ・ゆず玉の販売 	<p>7月28日</p> <p>11月15日</p> <p>11月17日</p> <p>11月7日、13日</p> <p>11月6日、18日</p> <p>19日</p> <p>12月5日</p> <p>11月21日</p>	<p>ポーランドカヌーチーム</p> <p>中学生</p> <p>小学生</p> <p>ボランティア</p> <p>ぎふの田舎応援隊</p> <p>参加者</p> <p>購入者</p>	
<p>⑤ ゆずの生産・販売及びゆず製品の製造加工販売に関する事業</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・ゆず一次加工（果汁、皮） ・毎週金曜日にゆず製品の納入、販売 ・ゆず羊羹、ゼリー、ゆず香、ゆずラスク、製造・販売 ・ゆず苗配布 ・ゆず枝剪定講習 	<p>11月1日～30日</p> <p>3月11日</p> <p>2月5日</p>	<p>組合員他道の駅・えなてらす他組合員</p> <p>生産者</p> <p>生産者</p>	

令和3年度 活動計算書

年令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

単位：円

特定非営利活動みかさぎ

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	0		
賛助会員受取会費	0	0	
2 事業収益			
クライミング事業収益	2,707,099		
ゆず組合事業収益	5,657,415		
事業収益計		8,364,514	
経常収益計 (A)			8,364,514
II 経常費用			
1 事業費			
棚卸額 (期首－期末)	▲ 666,982		
商品仕入高 (1)	713,600		
商品仕入高 (2)	2,897,289		
当期製品製造原価	3,626,485		
事業費計		6,570,392	
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		
給料手当	500,000		
福利厚生費	14,500		
人件費計		514,500	
(2) その他経費			
消耗品費	314,687		
賃借料	371,870		
エリア管理費	304,212		
その他経費	1,655,199		
その他経費計	2,645,968		
管理費計		2,645,968	
経常費用計 (B)			9,730,860
当期経常増減額 (A) - (B)			▲ 1,366,346
III 経常外収益			
雑収入		220,259	
その他経常外収益		129,774	
経常外収益計			350,033
IV 経常外費用			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			▲ 1,016,313
法人税、住民税及び事業税			72,000
当期正味財産増減額			▲ 1,088,313
前期繰越正味財産額			5,368,562
次期繰越正味財産額			4,280,249

令和3年度年度貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動重みかさぎ

科目・摘要	金額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,609,896		
売掛金	278,666		
商品	406,896		
製品	1,253,725		
原材料	46,769		
仮払金	0		
流動資産合計		3,595,952	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
構築物	576,600		
工具、器具、備品	601,001		
有形固定資産計	1,177,601		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
出資金	5,000		
投資その他の資産計	5,000		
固定資産合計		1,182,601	
資産合計			4,778,553
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	41,994		
未払金	142,998		
未払費用	46,531		
預り金	5,881		
仮受金	0		
未払法人税他	72,000		
未払消費税	188,900		
流動負債合計		498,304	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			498,304
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			5,368,562
当期正味財産増減額			▲ 1,088,313
正味財産合計			4,280,249
負債及び正味財産合計			4,778,553

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動 みかさぎ

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
JA普通 (クライミング)	887,353		
現金 (クライミング)	34,315		
JA普通/恵那北 (ゆず組合)	65,431		
JA普通/恵那西JA普通 (ゆず組合)	126,526		
JA普通/明智 (ゆず組合)	27,073		
十六銀行普通/恵那 (ゆず組合)	410,435		
現金 (ゆず組合)	58,763		
現金預金計	1,609,896		
売掛金	278,666		
商品	406,896		
製品	1,253,725		
原材料	46,769		
仮払金	0		
流動資産合計		3,595,952	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
構築物	576,600		
工具器具備品	601,001		
有形固定資産計	1,177,601	1,177,601	
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		0
(3)投資その他の資産			
出資金	5,000		
投資その他の資産計	5,000	5,000	
固定資産合計		1,182,601	
資産合計			4,778,553
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	41,994		
未払金	142,998		
未払費用	46,531		
預り金	5,881		
仮受金	0		
未払法人税等	72,000		
未払消費税	188,900		
流動負債合計		498,304	
2 固定負債			
長期借入金	0		0
固定負債合計			0
負債合計			498,304
正味財産			4,280,249